
令和７年７月吉日 

ご利用者 ご家族様各位 

医療法人社団実践会リバーサイド悠悠 

施設長 安田 學 

 

食費の価格改定について 

 

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設運営のご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の食材料費等の高騰に伴い、食材の見直しや業務効率化を図り、食費の維持

に努めてまいりましたが、長期に渡る物価上昇の影響を受けており、今後とも安定したサ

ービス提供を継続していくために、令和７年８月１日より下記の通り食費の価格改定を行

うこととしましたので、ご案内いたします。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１，改定内容 

【介護老人保健施設】 

１，５００円 → １，６００円 

【短期入所療養介護】 

現行 朝食３８０円 昼食５１０円 夕食５１０円 おやつ１００円 

新  朝食３８０円 昼食５６０円 夕食５６０円 おやつ１００円 

 【通所リハビリテーション】 

７００円 → ７５０円 

 

２，改定時期 

令和７年８月１日より 

 

＊介護老人保健施設・短期入所療養介護ご利用者で負担限度額認定証を受けている場合は、 

認定証に記載されている食費の負担限度額が、１日の上限となります。 

 

 以上 


